日本学術会議

第二部役員会（第 26 期・第７回）

議事要旨

１．日  時 令和６年６月 28 日（金）11:00～12:00

２．形  式 オンライン会議

３．出席者 神田部長、尾崎副部長、堀幹事、磯副会長

４．議  題

（１）予算執行状況について

   ・予算執行状況の説明が事務局よりあり今後の執行計画を議論した。

（２）夏季部会について

   ・シンポジウム開催承認後の助成依頼申請についてのほか、現時点の出欠

回答状況について情報共有がなされた。

（３）意思の表出について

   ・各分科会の意思の表出の検討の進捗状況の共有及び今期の第二部にお

ける査読体制のあり方に関する意見交換が行われた。

（４）その他

   ・各種情報共有がなされた。